
Σελίδα 1 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                              
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αριθμός απόφασης
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       88/2011

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της 10ης/ 8-7-2011

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 7ο : Διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2011.

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα την 8η Ιουλίου 2011 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
9:30,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η  Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα από την 
10950/4-7-2011  πρόσκληση του Προέδρου,  που επιδόθηκε νόμιμα με  αποδεικτικό 
στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία,  καθώς σε σύνολο  επτά (7) 
μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος
2. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος
3. Λέτσιος Βασίλειος – 1ο αναπληρωματικό Μέλος
4. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος
5. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος
6. Πατσάς Κυριάκος – Αντιπρόεδρος
7. Συρακούλης Γεώργιος - Μέλος

κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης,  τα  πρακτικά  της  οποίας  τηρήθηκαν  από το 
δημοτικό υπάλληλο Μπουρνάκα Γιάννη.

Στη  συνεδρίαση  κλήθηκε  και  παραβρέθηκε  ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών κος Σπανός Ιωάννης.

Ο Πρόεδρος για το 7ο  θέμα της Η.Δ.  είπε ότι λαμβάνοντας υπόψη: 
«Σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  αρθρ.  23  του  Ν.  3871/2010  που  ισχύει  από  

1/1/2011  (άρθρο  13  ΠΔ  113/2010)  σε  όλους  του  φορείς  της  γενικής  κυβέρνησης,  
υπάρχει η υποχρέωση «Ανάληψης  υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

Οι  ανωτέρω  υποχρεώσεις  αναλαμβάνονται  από  τον  Δήμαρχο,  την  Οικονομική 
Επιτροπή,  και  από το Δημοτικό Συμβούλιο,  ανάλογα με  τις  αρμοδιότητες  του κάθε 
οργάνου.

Με  την  εγκ.30/19664/20.04.2011  ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ.  ορίζεται  ότι  πριν  από  κάθε  
ενέργεια για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης η οικονομική υπηρεσία του δήμου 
συντάσσει «ΠΡΟΤΑΣΗ (Η' ΕΚΘΕΣΗ) ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ», όταν πρόκειται  
για πιστώσεις που διατίθενται από το δημοτικό συμβούλιο ή την οικονομική επιτροπή.

Κατόπιν των ανωτέρω και σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1δ του  
Ν.3852/2010 και των «ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ» της οικονομικής  
υπηρεσίας του Δήμου μας, εισηγούμαι τη διάθεση με απόφασή μας, των πιστώσεων που  
σας έχουν δοθεί με την ημερήσια διάταξη και έχουν αναληφθεί νόμιμα».

Στη  συνέχεια  τα  μέλη  της  μειοψηφίας  κ.κ.  Πατσάς  Κυριάκος  και  Βατζιάς 
Αντίγονος δήλωσαν ότι καταψηφίζουν τη διάθεση των πιστώσεων.

ΑΔΑ: 4ΑΣΛΩ6Ι-74Μ



Σελίδα 2 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
• την εισήγηση του Προέδρου
• τις διατάξεις της εγκ.30/19664/20.04.2011 ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ.
• τις διατάξεις της παρ.1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Διαθέτει τις παρακάτω πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2011:

ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ €
02.10.6162.07 Σύμβαση υποστήριξης εφαρμογών λογισμικού 24.000,00
02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 950,00
02.10.6474 Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων 950,00
02.10.6471 Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων 950,00
02.10.6472 Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων 950,00
02.20.6411 Έξοδα κίνησης ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων 950,00
02.10.6411 Έξοδα κίνησης ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων 950,00
02.20.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών 950,00
02.10.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών 950,00
02.30.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών 950,00
02.35.6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού 3.000,00
02.10.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές, ηλεκτρονικά συγκροτήματα 

& λογισμικά 
6.783,00

02.10.7131.01 Προμήθεια εφαρμογών πληροφορικής 6.400,00
02.30.7131.10 Προμήθεια εξοπλισμού «Σύζευξις» 15.000,00
02.30.7336.01 Αποκαταστάσεις πρανών χειμάρρων Αγιάς 7.200,00
02.10.7411.16 Στατική μελέτη μικρών θεάτρων Δ..Ε. Μελιβοίας 4.200,00
02.30.7332.07 Αποπεράτωση αθλητικού χώρου Μεταξοχωρίου 48.500,00
02.30.7413.35 Στατική μελέτη Ιερού Ναού Παναγίας 4.000,00
02.30.7323.30 Τσιμεντοστρώσεις δρόμων Τοπικής Κοινότητας 

Ανάβρας 
12.198,61

02.30.7323.28 Διαμόρφωση εισόδου Τ.Δ. Γερακαρίου 49.876,72
02.25.7336.04 Καθαρισμός φρεατίων αποχέτευσης ομβρίων 23.000,00
02.25.7336.03 Διευθέτηση ομβρίων Δ.Κ. Αγιάς 7.200,00
02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 2.700.00
02.30.7131.11 Προμήθεια πινακίδων και υλικών οδοσήμανσης 10.065,03
10.7406 Μελέτη τοπογραφικής αποτύπωσης δημοτικών ακινήτων 

Δ.Ε. Αγιάς 
14.000,00

Μειοψήφισαν οι κ.κ. Πατσάς Κυριάκος και Βατζιάς Αντίγονος.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 88/2011.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής
Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔΑ: 4ΑΣΛΩ6Ι-74Μ


